
PORTARIA N° 178/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a demandas de obras que estão sendo planejadas para Sede e Inspetorias 

do    CREA-PA;

Considerando as normas pertinentes que tratam de contratação de obras públicas; e decisões 

do TCU;

Considerando o gerenciamento sobre a responsabilidade da Colaboradora Monica Cristina 

Ferreira de Sousa.

 

 

  RESOLVE:

Designar a  Assessora da Presidencia Eng. Civil Monica Cristina Ferreira de Sousa , participar 

do Curso  de Obras e Serviços de Engenharia- do Planejamento e Julgamento da Licitação 

Até a Fiscalização dos Contratos - Aspectos Polêmicos, Entendimentos do TCU e Boas 

Práticas, a realizar-se nos dias 22 e 23 de junho, no Matsubara Hotel, em São Paulo.

Determinar a aquisição de passagem aérea para uso no trecho  Belém- São Paulo - Belém  e 

concessão de 3,5 (três e meia) diárias e  um auxilio traslado.  ida a São Paulo   no dia 

-21/06/2017 retornando no dia 24/06/2017. 

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 25/07/2017 09:39:36


